INDICAÇÃO Nº 01800/2009
Solicita iluminação pública nas ruas França e Europa, localizadas no Condomínio Altos de São Roque, Taipas de Pedra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à iluminação pública nas ruas França e Europa, localizadas no Condomínio Altos de São Roque, Taipas de Pedra.
JUSTIFICATIVA:

A escuridão que toma conta do local á noite coloca em risco a segurança dos moradores por favorecer a ocorrência de acidentes, bem como as ações de criminosos e contraventores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de agosto de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05007/2009-451